
Temeljem članka 280.st.2. i članka 284.st.2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 152/14),  članka 43. st.1. toč.13. i članka 84. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13), Skupština Istarske županije 
na sjednici održanoj dana 1. rujna 2015. godine, donosi 

 
 

ODLUKU 
o uspostavi prava građenja  

 
1. Uspostavlja se pravo građenja u korist Istarske županije, Pazin, Dršćevka 3, na k.č.br. 

658/2 ZGR. kuća, upisana u zk.ul.br. 11805 u k.o. Pula, u cjelini u vlasništvu Istarske 
županije, Pazin, Dršćevka 3. 

 
2. Pravo građenja iz toč.1. uspostavlja se u cilju realizacije projektnog prijedloga „Turističko-

ugostiteljski centar kompetencija Pula“, a sukladno potpisanom Pismu namjere od 23. 
listopada 2014. godine o lokaciji Centra kompetencija u turizmu i ugostiteljstvu u Istarskoj 
županiji, kojim su Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu iz Pule, Istarska županija i 
Grad Pula iskazale zajedničku namjeru realizacije formiranja Turističko-ugostiteljskog 
centra Pula, u Puli, na lokaciji Stoja. 

 
3. Pravo građenja iz toč.1. ove Odluke uspostavlja se bez naknade, na vrijeme dok traju 

zgrade izgrađene na pravu građenja. 
 

4. Ovlašćuje se Župan da u ime Istarske županije sklopi Ugovor o osnivanju i prijenosu 
prava građenja u korist Istarske županije – Turističko ugostiteljski centar Pula sa  
Gradom Pula i Školom za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu iz Pule Pula,  temeljem kojeg 
će se uspostaviti pravo građenja u smislu toč. 1.-3. ove Odluke. 

 
5. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 

Istarske županije“. 
 
 
KLASA: 602-03/15-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/4-15-9 
Pazin, 1. lipnja 2015. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

                                    
                 Predsjednik 

 
                Valter Drandić 


